1

SÍNTESE 18 de abril de 2017

Diário Oficial da União – Nº 74 – Seção 2 – pág. 56

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 63, DE 10 DE ABRIL DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista as disposições da Portaria PGR Nº
61, de 22 de julho de 2016, a qual regulamenta, de forma transitória, dispositivos
da Lei nº 13.316, de 20 de julho de 2016, resolve:
 Art. 1º Alterar o Anexo V da Portaria nº 124/PGJM, de 14 de setembro
de 2016, publicada no DOU, Seção 2, de 21 de setembro de 2016, para incluir
o Servidor MARCIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula 438-3, lotado na
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/ SP.
	 Art.	2º	Atribuir	ao	servidor	especificado	no	art.	1º,	a	partir	da	data	do
requerimento	(30/3/2017),	o	pagamento	da	Gratificação	de	Atividade	de	Segurança,
no percentual de 25% (vinte e cinco por cento).
 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 74 – Seção 3 – pág. 106 e 107

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 117/2017

Termo de Credenciamento nº 117/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e a clínica de psicologia acolher ltda - me. Objeto: Prestação de
Serviços Paramédicos. Processo: 1.00.000.008724/2016-11. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000092,
de 15/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empe nho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 27/03/2017 a
26/03/2022. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pela
Credenciada KAVIANNE ALMEIDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 121/2017

Termo de Credenciamento nº 121/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a SONNAR DIAGNÓSTICO SOCIEDADE SIMPLES
LTDA. Objeto: prestação de serviços médico-hospitalares e paramédicos.
Processo: 1.14.000.000813/2016-24. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000064,
de 20/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000118, de 02/02/2016,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034, de 04/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016. Vigência: 07/10/2016
a 06/10/2021. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pela
Credenciada CLODOALDO CADETE FERNANDES COSTA.